ДОГОВОР
купли-продажи

г. Казань                                                                                        «__» _______ 2022 года

Финансовый управляющий Должника Матвеева А.И. Биктимиров Марат Камилевич., действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан по делу 	А65-14001/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ______________, _________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор заключается по результатам проведения торгов в форме открытого аукциона по продаже следующего имущества: .
1.2 Настоящий договор заключается с Покупателем, как с Победителем торгов в форме открытого аукциона.   Порядок, сроки и условия продажи имущества определены в соответствии с ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)», а также Положением о порядке, о сроках и условиях продажи имущества, утвержденных залоговым кредитором.
1.3.  В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать, а Покупатель произвести оплату за имущество.
2.  Цена договора
2.1.  Цена, указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, определена в ходе проведения торгов в форме открытого аукциона и зафиксирована протоколами о результатах торгов № .
2.2.  Покупатель производит оплату за имущество, приобретенное, посредством участия в торгах в форме открытого аукциона в размере:  рублей.
2.3.  Сумма задатка, внесенного Покупателем в соответствии с указанным договором о задатке, в размере  рублей, засчитывается в счет оплаты по Договору. С учетом указанной суммы задатка, оставшаяся покупная цена, подлежащая оплате, составляет  рублей.
3.  Порядок расчетов
3.1.  Покупатель обязуется не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня заключения Договора уплатить в полном объеме покупную цену путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем договоре.
3.4. Обязательства Покупателя по оплате стоимости права требования считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца:

4.  Права и обязанности сторон
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта.
4.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный в настоящем договоре.
4.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 2 настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.
4.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
4.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5.  Ответственность сторон
5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение договора виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.
5.2.  Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.3.  За просрочку оплаты Продавец вправе взыскать с Покупателя пеню в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.4.  В случае просрочки платежа со стороны Покупателя более чем на 10 дней, Продавец имеет право на одностороннее расторжение договора. При этом Продавец вправе взыскать с Покупателя штраф в размере 10% от стоимости Объекта.
6.  Срок действия договора
6.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.2.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.  Разрешение споров
7.1.  Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с подведомственностью спора.
8.  Прочие условия
8.1.  Изменение условий договора возможно только при письменном соглашении сторон.
8.2.  Все дополнения и изменения к договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.3.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному у каждой из сторон и один для регистрирующего органа.
9.  Подписи, адреса и реквизиты сторон договора

	Продавец:
Финансовый управляющий Должника   Биктимиров М.К.
РТ, город Казань, а/я 800
	Покупатель:

Продавец/_______________                                  Покупатель/_________________